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98de Møde.

Onsdagen den tode Marte-

(Forts.)

Ordføreren (fortsat): Dog kan jeg
ikke tilbageholde den Bemærkning, at min

Betragtning af dette Forhold vilde være
aldeles modsat det, som er blevet yttret af
den ærede Landsthingsmand fra Helsingor
(Kirck). »— Forsaavidt den ærede Landsthings-
mand for Bornholm (Krabbe) har bemærket
med Hensyn til de 22,000 Rbd» som under

den 15de Udgiftspost Lttra k er bevilget til

Anskasfelsen af et 12pundigt Batteri, at Ud-

valget derom skulde indhente nærmere Op-
lysning, da skal jeg vistnok foranledige, at

dette Spørgsmaal bliver taget under nærmere

Overveielse af Udvalget. Jegsvil dog strax
tillade mig at bemærke, skjøndt jeg troer, at
det allerede er skeet, at, fordi denne Bevil-(
ling staaer i Finantsloven, deraf følgers
ingenlunde, at Krigsministeren skal gjørej
Brug af den. Det maa jo naturligviis;
være ham overladt, dersom det Materiehl
hvorom Talen her er, kunde supplere den

Mangel, som ellers maatte være tilstede ved
Armeens Materiel, at undgaae at anvende
den Udgift, som herved er ham bevilget. Jeg
har ogsaa nogen Tvivl, om man allerede kan

have nogen tilstrækkelig Kundskab om det Ma-

teriel, som er asleveret fra Rendsborg, saa at

man allerede nu med Bestemthed kunde sige,
at denne Post i Finantsloven kunde stryges.
Jeg skal imidlertid, som sagt, forsaavidt Ti-

den tillader der, foranledige, at der bliver an-(

stillet nærmere Undersøgelser, og at dette

Spørgsmaal bliver taget under nærmere Over-

veielse i Udvalget.
M. Sp. Bruum Det er meget uhel-

digt for mig, at den ærede Landsthingsmand

lfor Helsingor (Kirck) tildeels ikke hører mine

fYttringer rigtigt. Den ærede Landsthings-
mand har gjentaget sin Paastand, at jeg skulde
fremføre mine Grunde for den Indsigelse, jeg
har gjort imod Usserød Klædefabriks Vedbli-

ven. Jeg maa gjentage, at jeg har ikke er-

,klæret mig imod dets Vedblivenz det er mu-

iligt, at jeg privat har yttret det for den ærede

»Landsthigsmand, , men jeg har ikke udtalt det

i Thinget, og jeg har med Villie ikke udtalt

det. Jeg maa i denne Henseende henholde
mig til den ærede Ordfører. Det forekommer
mig at ville være urigtigt her at optage en

Discusston, som neppe vil føre til noget Re-

sultat idag, og navnlig da den høitæredeKrigs-
minister er fraværende Jeg skal derfor gjen-
tage, at jeg paa ingen Maade vil lade mig
tvinge til en Discussion derom, førend jeg fin-
der den rigtig. —- Den ærede 4de Landsthings-
mand for 10de Kreds (Liittichau), der deeltaget
i Stillingen af Underændringsforflaget, har
troet,at jeg havde characteriseret dette Æn-

dringsforflag som upassende; jeg troer

ikke, at jeg har yttret noget Saadant,
i alt Fald vil Tidenden vise det; men,
skulde jeg have yttret det, hvilket jeg ikke troer,
da har det ikke været min Mening, og jeg
mener, at denne Erklcering maa være ham
fyldestgjorende. Det forekommer mig forøvrigt
efter hvad den ærede Landsthingsmand yttrede,
at han maatte gaae over til vor Mening, at

det er nødvendigt, at Sagen gaaer tilbage til

Folkethinget. Han yttrede nemlig, at, dersom
man kunde oplyse, hvori Feilen bestod, faa
kunde der være Grund dertil; men at sende
den tilbage aldeles paa det Uvisfe, da man

ikke her har kunnet finde den, og da det kunde
være tvivlsomt, om man kunde finde den i

Folkethinget, fandt han urigtigt. Jeg tillader
mig at gjentage, hvad jeg alt har yttret, at


